
令和 6 年 2 月 16 日 

関係各位 

 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

「障がい者雇用スタートアップセミナー」開催のご案内 

 

拝啓 余寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、帯広市障がい者雇用理解促進事業の一環で、企業支援ワークショップ 「障がい者雇用スタート

アップセミナー」を開催いたします。本セミナーは、「障害者雇用状況報告提出企業一覧（令和５年度）」をもと

に、初めての障がい者雇用や今後の法定雇用率達成に向け対応を検討されている企業の皆様にご案内をしてお

ります。 

昨年、厚生労働省より障がい者雇用の法定雇用率を今後段階的に引き上げる方針が発表されました。現状

の 2.3％から令和 6 年 4 月より 2.5％、令和 8 年 7 月には 2.7％まで引き上がることから、企業は今まで以上

に障がい者雇用の推進に取り組んでいく必要があることを、国の方針として示されております。 

全国の雇用情勢と同様に十勝管内の障がい者雇用で働かれている方の数は、年々上昇しております。しかし

十勝管内の実情としまして、障がい者の雇用に積極的に取り組み、且つ活躍できる人材として成長を促している

大企業と、求職者の確保に向けた対策・取り組みに苦慮されている地元企業との二極化がみられます。 

今後の障がい者雇用に向けて計画的な対応が可能となるように、環境を整える準備の一環として本セミナーを

ご活用いただければ幸いです。年度末のお忙しい時期とは存じますが、奮ってご参加いただきます様お願い申し上

げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 日 時：令和６年 3 月 14 日（木） 午後 2 時 00 分より（午後４時 終了予定） 

※ 午後１時 30 分受付開始 

2. 場 所：ソネビル 4 階会議室（帯広市西６条南６丁目３番地） 

※ 車でお越しの際は、市役所南側駐車場をご利用ください 

3. 内 容：障がい者雇用に関する最新情報の提供と情報交換 

4. 定 員：先着 10 社程度（定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます） 

5. 参 加 料：無料 

6. 申込方法：ご案内チラシ裏面より Google フォームに必要事項をご入力の上お申し込みください 

7. 申込締切：令和６年 3 月 4 日（月） 

以上 


